
he] Ly 

  
'OCSTSTELLINGWERE 

Burgemeester en 
wethouders van 

OOSTSTELLINGWERF; 

gelezen 
een 

op 

13 
februari 

1975 
ingekomen verzoek van 

Ml 

te 

(geanonimiseerd)

Oosterwolde, 
De 

Knolle 

1, 
om een 

vergunning ingevolge 
de Hinderwet voor 

het 
oprichten, 

in 

werking brengen 
en in 

werking 
houden van een 

pluimvee 

en 

varkensbedrijf 
met 

33 
electromotoren 

met een 

gezamenlijk 
vermogen 

van 

12,7 pk 
en 

een 

opslag 
van 

meststoffen 
op 

het 

perceel, kadastraal 
bekend 

gemeente Oosterwolde, 
sectie 

A, 
no. 

4982, 
plaatselijk bekend 

Oosterwolde, 

De 
Knolie 

1; 

overwegende, dat 
blijkens 

de 

verklaring 
van 

het 
Districtshoofd van de 

Arbeidsinspectie te 

Groningen 
d.d. 4 

april 
1975, 

nr. 

4255/Pa/L/3, Hw. 

nr. 
92, 

de 

Veiligheidswet' 
1934 op 

deze 

inrichti:ig 
van 

toepassing 
is en 

dat, 
voor 

zover 
zulks 

kan 

blijken 
uit de 

overgelegde 
bescheiden en 

de 

ingewonnen 
nadere 

iniichtingen, 
de 

voorschriften, 
aangewezen bij 

Koninklijk Besluit d.d. 
31 

januari 
1953 

(Stb. 
nr. 

40), 
niet 

op 

deze 

inrichting 
van 

toepassing zijn; 

  

dat de 

openbare 
kennisgeving, 

als 
bedoeld in artikel 

9 
van 

de 
Hinderwet 

heeft 

plaatsgevonden op 

11 

apeil 1975: 

dat 

geen schriftelijke bezwaren 
zijn 

ingebracht tegen 
dit 

verzoek; 

, 

dat 
de 

openbare zitting, 
als 

bedoeld 
in 

artikel 
11 

van 
de 

Hinderwet 
is 

gehouden op 
29 

april 1975; 

dat 

op 

deze 

zitting 
niemand 

is verschenen 
om 

bezwaren 
in 

te 

brengen; 

dat 
op 

10 
april 1975, 

ingevolge het 
bepaalde in 

artikel 
8 van 

de 

Hinderwet, advies 
is 

gevraagd 
van de 

Inspecteur van 
de 

Volksgezondheid 

te 

Groningen; 

dat de 

Inspecteur 
van de 

Volksgezondheid 
bij brief 

van 1 

jul 1975, 

no. 

1116/sh/mk, heeft 

medegedeeld, dat 
er 

bij mn. 
uit 

een 
oogpunt 

van 

milieuhygiëne, bezwaren bestaan 

tegen 
het verlenen van de 

vergunning; 

(geanonimiseerd)

dat 
het door de 

voorgenomen uitbreiding van het aantal 

mestkuikens en 

de 

geringe afstand 
van 

de 

nog 
te 

bouwen 

mestschuur 
tot 

de 

nabijg=legen 

woningen, 
niet 

mogelijk acht, 
ernstige 

hinder voor 
de omwonenden 

te 
voor- 

komen 
door 

het verbinden van 

voorwaarden aan de 

vergunning; 

dat de 

bebouwing ter 

plaatse 
evenwel 

overwegend 
agrarisch is; 

dat 
naar hun 

mening, 
een 

dergelijke inrichting ter 

plaatse 
moet 

kunnen 

worden 

opgericht; 

dat 

overigens door het 
stellen van 

voorwaarden, niet 
is 

te 
vrezen, 

dat 

van de 

onderwerpelijke inrichting, hinder 
van 

ernstige 
aard zal 

worden 

ondervonden; 

(geanonimiseerd)



dat 

ingevolge 

het 

bepaalde 
in artikel 18 

van de 
Hinderwet, 

op 

22 

september 

1975 een 
ontwerp 

van 
de 

beschikking 
aan 

het Districts- 

hoofd 
van de 

Arbeidsinspectie 
en de 

Inspecteur 

van de 

Volksgezond- 

heid 
te 

Groningen 

is 

gezonden; 

dat het Districtshoofd 
van de 

Arbeidsinspectie bij kennisgeving 

d.d. î oktober 
1975, 

nr. 
8.677/L 

(HW, 
nr. 

92) 
heeft 

medegedeeld, 

dat het 
ontwerp 

naar 

zijn 
oordeel 

geen wijziging 
behoeft; 

dat de 

Inspecteur 

van 
de 

Volksgezondheid bij 
brief 

van 29 

septen- 

ber 1975, 
no. 3/116/sh/je, 

heeft 

medegedeeld, 
dat niet accoord 

kan 
gaan 

met 
het 

verlenen van deze vergunning; 

(geanonimiseerd)

dat 

M-- 

door de 

uitbreiding 

met 25000 mestkuikens 
niet 

mogelijk 

acht, 
aan 

de 
vergunning 

voorwaarden 
te verbinden waardoor ernstige 

hinder 
voor 

de omwonenden wordt 
voorkomen; 

(geanonimiseerd)

dat met de 
verlening 

van de 
vergunning wel 

accoord kan 
gaan 

indien de nieuw 
te bouwen schuur van 

25000 
mestkuikens, 

op 
een 

af- 

stand 
van 95 

m 
van 

de 

nabijgelegen woningen 
wordt 

gesitueerd; 

(geanonimiseerd)

dat, indien 
aan deze 

afstand 
zou 

worden 
voldaan, 

de schuur ten 

noorden 
of 

noord-oosten van de 
bestaande 

mestkuikensschuur 
zou 

dienente worden 

gesitueerd; 

dat 
laatstbedoelde 

situering 
evenwel 

op practische, 
financiële 

en formele 

bezwaren 

stuit; 

dat een 
en ander 

voor 
hun 

college 
dan 

ook 
geen aanleiding 

is 
om hun 

eerder 
ingenomen standpunt 

- 

dat 
een 

dergelijke inrichting 
ter 

plaatse 
moet 

kunnen worden 

opgericht 
daar de 

bebouwing 
overwegend 

agre- 

risch 

is, 
en dat 

overigens 
door het stellen van voorwaarden, 

niet 

is 
te 

vrezen, 

dat van de 

onderwerpelijke 
inrichting, 

hinder ven 

ernstige 
aard zal worden ondervonden 

— 

te herzien; 

gezien 
de 

rapporten 
van de directeur van 

openbare 

werken 
Ooststel- 

lingwerf 
d.d. 28 

juli 1975, 
no. 1961 MO/jb en d.d. 

13 februari 
1975, 

no. 
421 

MO/jb; 

gelet op 

de 
bepalingen 

van de 
Hinderwet; 

besluiten: 

aan 
te 

Oosterwolde, 
De 

Knolle 

1, vergunning 
te verlenen 

voor 
het 

oprichten, 
in 

werking brengen 
en in 

werking 
houden van 

een 

pluimvee- 
en 

varkensbedrijf 
met 33 electromotoren 

met een 

geza- 

menlijk vermogen 
van 

12,7 pk 
en een 

opslag 
van 

meststoffen, 
op 

het 

perceel, 
kadastraal bekend 

gemeente Oosterwolde, 
sectie 

A, 
no. 

4933, 

plaatselijk 
bekend 

Oosterwolde, 
De 

Knolie 

1, 
één 

en 
ander overeen- 

komstig 
een 

bij 

dit 
besluit 

behorend 
en 

als 
zodanig gewaarmerkt 

exemplaar 
van 

het verzoekschrift met 
tekeningen, 

en verder onder 

(geanonimiseerd)

de 

volgende 
voorwaarden: 



1, 

2e 

Ï 

L09 
1 

In de 

inrichting mogen 
ten 

hoogste 
de 

navolgende aantallen 
dieren 

e in 
de onderscheidene hokken 

worden 

gehouden: 

a. 
in hok 1 

-— 

15 

fokzeugen 
met 

biggen; 

b., 
in hok 2 

— 

17.000 
stuks 

pluimvee; 

c.‚ 

in hok 
3 

» 

25.000 stuks 

pluiavee. 

Hok 1 
dient 

zodanig 
te worden 

geventileerd 
dat 

een 

goede 
venti- 

latie is 

gewaarborgd. 

2a.De hokken 2 
en 

3 

moeten zodanig worden 
geventileerd 

door middel 

die 

4. 

Sk 

6. 

7. 

8. 

95 

10. 

AL 

van 
een mechanische 

luchtafvoer dat 
een 

goede 
ventilatie 

is 

ge- 

waarborgd. 

De 

afgezogen dampen 
van de hokken 2 en 3 

moeten worden 

afgevoerd 

door middel van 

ventilatiekokers, 
welke 

reiken 
tot 

tenminste 

0,6 
m 

boven de 

hoogste 
daklijn. 

De 
kokers dienen te worden voorzien 

van 
ventilatoren van voldoen- 

de 

capaciteit. 

Indien 

op 

de 

ventilatiekokers 
regenkappen zijn 

aangebracht 
moeten 

deze 

zodanig 
zijn uitgevoerd, 

dat de luchtstroom naar 
boven 

ge- 

mieke BILJËE, 

De 

lichtopeningen in de hokken 
moeten 

zijn 
bezet met 

ongebroken 

glasruimten, raam- en/of 

ventllatdsopendngen 

in de hokken 
moeten 

met 
goed 

sluitende 
vliegengaas 

bezet 
zijn. 

Ramen 
van 

de hokken 

moeten, 
voor zover 

zij geen 
functie hebben 

voor 
een 

luchtinlaat in de 

hokken, gesloten 
worden 

gehouden. 

De deuren moeten 
afsluitend 

zijn. 

Schrob-, 
spoelwater, 

dunne 

mest 
en/of 

gier 

van 
de hokken 2 en 

3 

moet 
worden bewaard in een 

opslagruimte binnen deze 
gebouwen 

of 

moet 
via 

gesloten 
leidingen 

worden 

afgevoerd 
naar een vloeistof- 

dichte en 

afgesloten ruimte. De 

opslagruimte 
moet een 

zodanige 

capaciteit 
hebben 

dat 
deze is 

afgestemd 
op 

de 

afvoermogelijkheid 

en 

op 
het aantal 

dieren. 

Gier, schrob- en/of 
spoelwater 

van 
hok 

1 
moet door middel 

van een 

dichte 
goot 

worden 

afgevoerd 
naar een 

daartoe bestemde vloeistof- 

dichte 
gierkelder. 

De 

opslagcapaciteit 
van de 

gierkelder 
ten 

behoeve van 
hok 

1 
moet 

minimaal 
4,0 

m3 

bedragen. 
De 

kelder 
mag geen noodoverloop 

hebben 

en 
moet voorzien 

zijn 
van 

een 
goed 

sluitend 

deksel, 
dat, behoudens 

tijdens 
het 

ledigen 
van de 

kelder, 
gesloten 

moet worden 

gehouden. 

Mest 

mag 
niet via een 

overlcop 
in een 

greppel, 

gegraven 
put 

of 

ander 

open 
bassin 

kunnen 
geraken 

of 
daarin 

op 
andere 

wijze 
worden 

gedeponeerd. 

De vaste mest 
dient 

dagelijks te 
worden 

verzameld en worden 
over- 

gebracht naar de 
betonplaat, waarvan 

de 

piens 

op 
de 

tekening 
is 

aangegeven. 



=de 

12. Van 

de 

opslagplaats 
voor 

bewaring van 

meststoffen 
moet: 

a. de 

vloer 

zijn 

vervaardigd van 
beton 

of 

metselwerk, 
waterdicht 

uitge 

voerd 
en 

op afschot 

gelegd naar 
een 

vloeistofdichte 
kelder. 

b. de 

mestplaat aan 

tenminste 
Grie 

zijden 
zijn 

omgeven 
door 

gesloten vert: 

cale 

zijwanden 
opgebouwd 

uit 
beton 

of 

metselwerk, 
aik 

tenminste 
7 

cm er 

hoog tenminste 
10 

em. 

13. 

Bij het 

verwijderen van 

mest 
en 

gier 
mag 

de 

omgeving niet 
worden 

veront- 
reinigdá. Transport van 

dunne 
mest 

en 

gier moet 

daarom 

geschieden 
in 

volle- 

dig gesloten 

tankwagens, die 
in 

een 

zindelijke staat 

moeten 

zijn. 

Vaste mest 

moet 
worden 

getransporteerd in 

daarvoor 
geschikte 

transport 
middelen, die 

op correcte 

wijze 
zijn 

beladen. 14. 
Fet 

uitrijden van mest 

mag 
niet 

plaats 
hebben 

onder 
voor 

omwonenden 
on- 

gunstige 

omstandigheden 
met 

betrekking 
tot 

weersgesteidheid, 
tijdstip en 

te 

volgen 
route. 

15. 
Op 

het 
terrein 

van 
de 

inrichting 
mag geen 

mest 

worden 

gedroogd of 

verbranc 

16. 
Het 

terrein 
van 

de 

inrichting 
mag 

niet 

worden 

bevloeid of 

op andere 

wijze 

van 
een 

laag mest 
of 

gier 
worden 

voorzien 
Deze 

bepaling is 

niet 
van 

toepassing bij het 
bemesten 

van 
de 

grond 

volgens 

de 

normale 

bemestingspraktijk. 
17. 

Het 

voer 
moet 

worden 
bewaard 

in uitsluitend 
voor 

dit 
doel 

gebezigde 
bewaar 

plaatsen, die 
rat- 

en 

muiswerend 

zijn 
uitgevoerd. 18. 

Het 

vullen of 

doen 
vullen 

van 

voedersilo's 
en de 

in 

voorwaarde 14 

bedoelde 

tankwagens, is 

verboden 
tussen 

20.00 
uur 

en 07.09 
uur. 

19. Zo 
vaak 

de 

omstandigheden 
daartoe 

aanleiding 
geven moeten 

maatregelen 

worden 

genomen ter 

bestrijding van 

vliegen, 

muizen, 
ratten en 

ander 

ongedierte. 

20. 
De 

electrische 
motoren 

en 
de 

electrische 

installatie 
moeten 

Zodanig zijn, 

dat 
geen 

storing 
optreedt in 

radio- 
en 

televisieontvangst 

21. 
De 

inrichting 
en 

de 

daarbij 
behorende 

terreinen 
dienen 

steeds 
in 

een 

Oosterwolde, 
21 

oktober 
Ber 

Aon 

Burgemeester 
en 

wethouders 

voornoemd, 

    

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

    

  

(geanonimiseerd)

‚Secretaris. 

‚burgemeester. 

  

Leges 

Er. 

Pe 

à 

De 

aandacht 
wordt 

er 

op 

gevestigd, dat 

beroep 
tegen deze 

beschikking 
binnen 

20 
dagen na 

dagtekening der 

verzending van 

ait 
afschrift 

kan 
worden 

ingesteld. 

kn een 

ne 

LX 

Vel 

Engen 

en 

U 

eeen 

      



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


